



SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES - ITABAIANA/SE



CONTRATAÇÃO DIRETA Nº 02/2025

PROCESSO LICITATÓRIO 07/2025

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) SUPERINTENDENTE do(a) SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES - ITABAIANA/SE comunica aos interessados e participantes da CONTRATAÇÃO DIRETA 02/2025 referente à *Contratação de empresa para realização do serviço de manutenção preventiva de 20.000 km, para o veículo marca/modelo FIAT TORO VOLCANO AT9 4X4, de placa RRF 9C54, que está dentro da garantia de fábrica.*, que ADJUDICA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : SAMAM VEICULOS LTDA - 13.136.197/0008-09

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	1,00	hora	SERVIÇ O	SERVIÇO	R\$ 390,00	R\$ 390,0000	R\$ 390,00	R\$ 390,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Primeira Revisão (veículo Diesel) de 20.000 km para veículo de modelo FIAT TORO VULKANO AT9 4X4, de placa RRF 9C54.										
2	1,00	hora	SERVIÇ O	SERVIÇO	R\$ 150,00	R\$ 150,0000	R\$ 150,00	R\$ 150,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Alinhamento e Balanceamento										
3	0,50	hora	SERVIÇ O	SERVIÇO	R\$ 390,00	R\$ 195,0000	R\$ 390,00	R\$ 195,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: SR02 SERVIÇO LIMPEZA DE AR										
4	0,55	hora	SERVIÇ O	SERVIÇO	R\$ 390,00	R\$ 214,5000	R\$ 390,00	R\$ 214,50	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: SR81 SERVIÇO LIMPEZA DE BICOS D										
5	0,55	hora	SERVIÇ O	SERVIÇO	R\$ 390,00	R\$ 214,5000	R\$ 390,00	R\$ 214,50	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: SR82 SERVIÇO LIMPEZA DE INJEÇÃO										
6	0,80	hora	SERVIÇ O	SERVIÇO	R\$ 390,00	R\$ 312,0000	R\$ 390,00	R\$ 312,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: SR107 SERVIÇO LIMPEZA DE DPF										
7	0,40	hora	SERVIÇ O	SERVIÇO	R\$ 390,00	R\$ 156,0000	R\$ 390,00	R\$ 156,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: SR05 SERVIÇO DE DESCARBONIZAÇÃO										
8	0,40	hora	SERVIÇ O	SERVIÇO	R\$ 390,00	R\$ 156,0000	R\$ 390,00	R\$ 156,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: SR31 SERVIÇO KIT REVISÃO										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
9	1,00	und	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 82,42	R\$ 82,4200	R\$ 82,42	R\$ 82,42	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: FILTRO ÓLEO MOTOR										
10	1,00	und	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 96,70	R\$ 96,7000	R\$ 96,70	R\$ 96,70	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: ELEMENTO FILTRA										
11	1,00	und	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 356,90	R\$ 356,9000	R\$ 356,90	R\$ 356,90	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: ELEMENTO FILTRANTE										
12	5,00	und	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 74,74	R\$ 373,7000	R\$ 74,74	R\$ 373,70	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: ÓLEO MOPAR MAXPRO DIESEL D										
13	1,00	und	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 85,33	R\$ 85,3300	R\$ 85,33	R\$ 85,33	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: APARELHO DE FIL										
Subtotal Adjudicado: R\$ 2.783,05							Subtotal Orçado: R\$ 2.783,05		0,0000 %	R\$ 0,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO			
Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 2.783,05	R\$ 2.783,05	0,0000 %	0,00

Itabaiana - Sergipe, 17 de Julho de 2025

JONATHAN MENDONÇA SANTOS
SUPERINTENDENTE